

Vestsjællands vækstcentrum



Slagelse Kommune er vækstcentrum på Vestsjælland. På få år er der skabt over 1.500 nye private og offentlige arbejdspladser i nye og eksisterende virksomheder samtidig med, at befolkningstallet er stigende. Endelig er Slagelse avanceret i et rekordtempo på Dansk Industris liste over de mest erhvervsvenlige kommuner.

En fokuseret kommunal indsats er en af forklaringerne på den positive udvikling,

påpeger erhvervschef Per B. Madsen fra Slagelse Erhvervscenter.

»Det var egentlig en proces, vi satte i gang for godt fem år siden. Vi fik virkelig fokus på virksomhederne, og det giver bonus nu. Der er politisk opbakning til erhvervslivet, og virksomhederne bakker op om kommunen,« siger Per B. Madsen.

I Dansk Industris Erhvervsclimaundersøgelse er Slagelse Kommune rykket fra nummer 91 i 2014 til nummer 22 i 2016. Ambitionen er, at kommunen ligger i top ti i 2019, fortæller Per B. Madsen.

»Det giver da et godt image og brand, når man kommer op i toppen. Vi har

lavet én indgang, hvor vi hjælper virksomhederne ind i kommunen og sikrer, at deres udfordringer bliver løst hurtigt, smidigt og resultatgivende,« siger Per B. Madsen.

Optimal infrastruktur

Geografisk ligger Slagelse optimalt i forhold til jernbanen, Storebælt og E20-motorvejen. Alene på motorvejsstrækningen gennem Slagelse Kommune er der snart syv komplette til- og frakørselsanlæg. Til sammenligning er det næste rampeanlæg mod øst først i Sorø, og derefter i Ringsted, så tilgængeligheden til den overordnede infrastruktur er høj i Slagelse, påpeger Per B. Madsen.

På få år er der skabt over 1.500 ekstra arbejdspladser i Slagelse Kommune. Det er i nye virksomheder, der er flyttet til, eller eksisterende, som er vokset. Samtidig er kommunen efter en fokuseret erhvervsindsats rykket 69 placeringer op i DI's erhvervsklimaundersøgelse.



»Kommunen har også planer om udlæg af nye erhvervsarealer langs E20, så virksomhederne også får en meget stor synlighed fra motorvejen. På den måde får vi det, vi altid har sukket efter, nemlig den store synlighed, som virksomhederne langs motorvejene har i eksempelvis Fredericia, Vejle og Horsens.«

Strategisk erhvervs politik

Siden 2014 er Slagelse Kommune vokset med cirka 1.900 indbyggere, og der er siden 2013 skabt mere end 1.500 nye arbejdspladser, hvoraf to tredjedele af dem er private. Mange nye arbejdspladser er i eksisterende virksomheder, som vokser, men også nye virksomheder søger ind i kommunen.

»Hvis en større virksomhed kommer udefra, har jeg informeret en gruppe af medarbejdere i kommunen, så for eksempel byggesagsbehandlere, miljø

og planlægning og jobcenteret kan være i beredskab. Vi skal være klar, når virksomhederne har behov for os. Det gør vi rigtig meget i og har faktisk stor succes med det,« siger Per B. Madsen.

Lokale kraftcentre

Det er især byggefirmaer, metalvirksomheder, detailhandel, fødevarerproducenter og liberalt erhverv, som har øget væksten markant de seneste år. Rundt omkring i kommunen er små kraftcentre skudt op og rekrutterer kvalificeret arbejdskraft i stort antal.



»Vi har et helt lille erhvervsventyr i Skælskør,« siger Per B. Madsen. Orkla Foods Bähncke har valgt at fastholde produktionen af sennep, ketchup med mere i Skælskør med cirka 100 mand og oven i købet flyttet Beauvais, som producerer marmelade og rødkål, fra Svinninge til Skælskør med 50 mand og dermed er produktionen fordoblet. Medicinal- og helsekostproducenten Viminco A/S har netop udvidet deres faciliteter for anden gang på et år, så både produktion og udvikling af alle nye produkter skal foregå i Skælskør (se mere på side 17).



Vemmelev er et andet kraftcenter i kommunen. Her har Ostebørsen eksempelvis netop bygget et fabriksanlæg til osteproduktion, gårdmejeri, cafe og butik. Virksomheden er netop flyttet ind med 35 medarbejdere. Naboen Kødgrossisten vokser og er nu oppe på 95 mand. Endvidere er palleteringsvirksomheden Dan Palletiser A/S på godt halvandet år vokset fra 57 til 100 mand. Vemmelev får til efteråret 2018 sit andet rampeanlæg til motorvejen og dermed en fantastisk høj tilgængelighed.

Artiklen fortsættes på næste side



Fortsat fra forrige side

Statslige arbejdspladser

I Slagelse by er det især de offentlige institutioner, der skaber vækst og nye arbejdspladser. Store dele af psykiatrien i Region Sjælland er blevet samlet ved siden af det somatiske sygehus med nyt akutafsnit i Slagelse. Arbejdstilsynet og dele af Miljøstyrelsen er lige flytte til byen med cirka 100 medarbejdere.



Men også Korsør får tilført 200 nye statslige arbejdspladser, når Søfartsstyrelsen i løbet af 2017 og 2018 flytter fra København.

Læs også:

Medicinaludvikling og
produktion i Skælskør.....s. 17

»Alle private virksomheder med eksport er jo eftertragtede, og det er også dem, der skaber vækst, men de offentlige institutioner genererer mange private arbejdspladser og indkomst til forbrug. Det smitter af på tilbygning og nybygning, forbrug hos detailhandlerne, varige forbrugsgoder og håndværkere.

De store anlæg skaber behov for drift og vedligeholdelse, som giver masser af private arbejdspladser,« siger Per B. Madsen, der også glæder sig over, at ledigheden i kommunen er faldet 12,5 procent i perioden fra december 2015 og december 2016. Den ligger nu på niveau med Regionens og landsgennemsnittet.



Fotograf: Kristina Kabel

Erhvervschef Per B. Madsen (i midten) byder endnu en virksomhed og arbejdspladser velkommen i Slagelse Kommune. Her er det Rømers Smede- og svejsmontage med indehaveren Nick Rømer, til venstre, sammen med smed Ricki Petersen, til højre. Firmaet beskæftiger i alt otte medarbejdere.



Mangler du lokaler?

Så kontakt én af vores 3 afdelinger og hør om dine muligheder.

Vi er her for at hjælpe dig videre - uanset om du skal vokse eller det er en opstart.

Det er blot én af årsagerne til, at vi er markedsledende i Region Sjælland.